
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 869, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.1712-001SEINFRA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna públi-
co aos interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.1712-001SEIN-
FRA, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, COMPREENDENDO AS 
ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MI-
GRAÇÃO E EXPANSÃO DE PARTE DO ACERVO PARA LUMINÁRIAS 
DE ALTA EFICIÊNCIA LED E LED DIMERIZÁVEIS, COM APLICAÇÃO 
DAS TECNOLOGIAS DE TELEGESTÃO E INSTALAÇÃO DE FILTROS 
CAPACITIVOS AUTOREGULÁVEIS PARA PROTEÇÃO, EFICIÊNCIA E 
MELHORIA DA QUALIDADE DE ENERGIA, INCLUINDO TODOS OS 
CUSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DESTES SERVIÇOS 
NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. A partir desta data  21 de Dezembro de 2020, às 
09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de pro-
posta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento 
para cadastro de proposta: 05/01/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de 
Disputa: 05/01/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro 
– Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 18 de Dezembro de 2020 - PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

ATO DE CONVOCAÇÃO
ATO DE CONVOCAÇÃO

O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria Municipal de Ativi-
dades Econômicas, Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e Ener-
géticos e Meio Ambiente (SEMAE), com base na Lei Municipal 1.423/2008, 
que cria o Programa Horas de Trator e dá outras providências, com arrimo 
ainda no Decreto Municipal nº 053/2018, que regulamenta referida Lei, con-
vida as Associações locais sem fins lucrativos, que tenham interesse em firmar 
convênio com o município de Limoeiro do Norte para a execução dos servi-
ços de fornecimento de horas máquinas (máquinas e equipamentos agrícolas) 
do Programa Hora de Trator 2021. Prazo para manifestação de interesse e 
concordância com os Termos do Programa: da data da publicação no DOM 
até 08 de Janeiro de 2021. Os interessados deverão procurar a sede da SE-
MAE, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, nº 2187, Autos, Centro, Li-
moeiro do Norte – Ceará, das 07:30h às 13:00h. Limoeiro do Norte/CE, 18 de 
Dezembro de 2020. 

ÉDERSON CLEYTON DA COSTA CASTRO
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, Empreendedorismo, 
Turismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE)

Secretaria Municipal de Atividades Econômicas, 
Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 

Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
CARBOMIL QUÍMICA S/A
CNPJ: 07.645.062/0001-08

Torna público que requereu ao Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Renovação de Licença de Operação (LO) para 
Beneficiamento de Calcário, localizada no Município de Limoeiro do Norte, 
na Fazenda Baixa Grande, S/N, Zona Rural. 

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 17120001/2020PP-SRP
ABERTURA: 09h00min do dia 08 de janeiro de 2021. JULGAMENTO: me-
nor preço POR LOTE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CON-
TRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO 
DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, 
DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EX-
CLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Li-
moeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo 
Maia Freitas – Pregoeiro.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 869, de 21 de dezembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 869, de 21 de dezembro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-12-21T11:50:03-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




